

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	1	17767	ASPIRADOR para rede canalizada com frasco de vidro. Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml.	UN	1,000	98,5000	98,50
	2	17768	ABAIXADOR de língua, espátula em madeira lisa, isto é com ausência de farpas, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5. Embalagem: pacote com 100 unidades	PCT	200,000	4,2300	846,00
	3	17769	AFASTADOR FARABEUF ADULTO – 13 X 125MM	UN	10,000	27,7000	277,00
	4	17770	AFASTADOR SENN MULLER ROMBO	UN	10,000	61,9100	619,10
	5	17771	ÁGUA OXIGENADA, 10 volumes. Embalagem: frasco plástico com 01 litro. Apresentar Boas Práticas de Fabricação	LT	80,000	5,9500	476,00
	6	17772	AGULHA descartável 0,55x20, bisei trifacetado, canhão siliconizado, estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com abertura em pétala, contendo: n° lote, data fabricação, data validade/vencimento. Caixa com 100 unidades.	UN	4.000,000	0,1400	560,00
	7	17773	AGULHA descartável 13x4,50, bisei trifacetado, canhão siliconizado, estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com abertura em pétala, contendo: n° lote, data fabricação, data validade/vencimento. Caixa com 100 unidades.	UN	5.000,000	0,1400	700,00
	8	17774	AGULHA descartável 25x6,0, bisei trifacetado, canhão siliconizado, estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com abertura em pétala, contendo: n° lote, data fabricação, data validade/vencimento. Caixa com 100 unidades.	UN	3.000,000	0,1200	360,00
	9	17775	AGULHA descartável 25x7,0, bisei trifacetado, canhão siliconizado, estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com abertura em pétala, contendo: n° lote, data fabricação, data validade/vencimento. Caixa com 100 unidades.	UN	15.000,000	0,1300	1.950,00
	10	17776	AGULHA descartável 40x12,0, bisei trifacetado, canhão siliconizado, estéril, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com abertura em pétala, contendo: n° lote, data fabricação, data validade/vencimento. Caixa com 100 unidades.	UN	20.000,000	0,1500	3.000,00
	11	17777	GELO artificial reutilizável rígido 17x9,5x3,5cm cont.500mL	UN	20,000	2,2600	45,20
	12	17778	GELO artificial reutilizável rígido 21,5x14,5x2,5cm	UN	20,000	14,9000	298,00
	13	17779	GELO artificial reutilizável rígido 19,5x12x3,5cm	UN	20,000	14,9000	298,00
	14	17780	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70 °INPM (77 °GL) 500mL. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde.	FR	200,000	10,5800	2.116,00
	15	17781	ÁLCOOL ETÍLICO 70 °INPM (77 °GL) 1000ml frasco plástico transparente com tampa de rosca com lacre. Contendo data de fabricação e Validade.	LT	500,000	7,7900	3.895,00
	16	17782	ALGODÃO Hidrófilo 500g - manta fina, com camadas sobrepostas com espessura uniforme entre 1,0 e 1,5cm, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 22 cm de largura, embalado individualmente, devidamente identificado. Apresentar registro do produto na Anvisa.	ROLO	100,000	15,0600	1.506,00
	17	17783	ALMOTOLIA plástica - 250ml, cor âmbar com graduação, bico reto, tampa plástica	UN	30,000	3,8800	116,40
	18	17784	ALMOTOLIA plástica transparente - 250ml, com graduação, bico reto, tampa plástica.	UN	30,000	2,3700	71,10

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	19	17785	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASSÔNICO	UN	6,000	157,0000	942,00
	20	17786	Aparelho de ultrassom de 1.0 MHz de uso contínuo ou pulsado.	UN	1,000	1.375,0000	1.375,00
	21	17787	APLICADOR para bolsa térmica bilateral para ombro/lombar	UN	3,000	63,5000	190,50
	22	17788	APLICADOR para bolsa térmica bilateral para pernas e cotovelos	UN	3,000	63,5000	190,50
	23	17789	Atadura de Crepom tipo I medindo 06 cm de largura por 1,80 m em repouso de comprimento com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso de 17,8 g por unidade, confeccionada em tecido 100% algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.056.	UN	5.000,000	0,9700	4.850,00
	24	17790	Atadura de Crepom tipo I medindo 10 cm de largura por 1,80 m em repouso de comprimento com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso de 17,8 g por unidade, confeccionada em tecido 100% algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.056.	UN	5.000,000	1,0900	5.450,00
	25	17791	Atadura de Crepom tipo I medindo 12 cm de largura por 1,80 m em repouso de comprimento com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso de 17,8 g por unidade, confeccionada em tecido 100% algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.056.	UN	7.000,000	1,5600	10.920,00
	26	17792	Atadura de Crepom tipo I medindo 15 cm de largura por 1,80 m em repouso de comprimento com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso de 17,8 g por unidade, confeccionada em tecido 100% algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.056.	UN	5.000,000	1,6600	8.300,00
	27	17793	Atadura de Crepom tipo I medindo 20 cm de largura por 1,80 m em repouso de comprimento com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso de 17,8 g por unidade, confeccionada em tecido 100% algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.056.	UN	7.000,000	2,4400	17.080,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	28	17794	AVENTAL de procedimento, manga longa, descartável, fabricado em matéria prima não tecido (100% polipropileno), tamanho único, cor branca, com tiras externas para amarrar no pescoço e cintura, gramatura PP25 (25gr/m2). Tamanho: 1,15m (compr.) X 1,37m (largura). Punho da manga com elástico. Apresentar validade e garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	UN	300,000	6,9400	2.082,00
	29	17795	BALANÇA digital portátil. Balança digital capacidade para 150Kg Ultra Portátil - Vidro Transparente - 150 KG - Leve, portátil e super compacta, quase a metade do tamanho de uma balança comum. Novidade em design e praticidade. Calibragem automática e auto-acionamento com o toque dos pés. Desligamento automático. Indicador de bateria fraca e sobre peso. Equipado com sensor de alta precisão de pesagem. Tela de LCD retrátil.	UN	3,000	59,6200	178,86
	30	17796	BANDAGEM HIPOALÉRGICA TIPO STOPPER – CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	50,000	19,7800	989,00
	31	17797	BENZINA Retificada 1000 ml - Acondicionada em frascos com lacre contendo 1.000 ml. O produto deverá seguir a monografia da Farmacopéia Brasileira. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	LT	60,000	27,2100	1.632,60
	32	17798	Bola bobath 45 cm: Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema ante estouro, bico reserva.	UN	3,000	39,4200	118,26
	33	17799	Bola bobath 65 cm: Fabricado em material látex, suporta até 200kg, sistema ante estouro, bico reserva.	UN	3,000	80,0000	240,00
	34	17800	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado s/Filtro, Coletor de Urina Sistema Fechado s/Filtro <ul style="list-style-type: none"> <li>• Válvula anti-refluxo: impede o retorno da urina da bolsa às vias urinárias</li> <li>• Alça de sustentação: serve para fixação da bolsa ao leito</li> <li>• Tira de transporte: tem por finalidade apoiar a deambulação do paciente, tira para transporte</li> <li>• Tubo de esvaziamento: Possibilita o esvaziamento da bolsa coletora</li> <li>• Bolsa coletora: Tem por finalidade armazenar a urina</li> <li>• Tubo extensor: Transporte dos líquidos do paciente a bolsa</li> <li>• Filtro de ar, (no modelo comercial com filtro): Permite a saída de ar da bolsa dando maior aproximação à aferição do volume de urina.</li> <li>• Tampa do Conector: Proteção da esterilização</li> <li>• Conector universal: Conectar a extensão de drenagem com a sonda de foley</li> <li>• Pinça contra-fluxo: serve para interromper o fluxo contínuo de urina vindo da bexiga até o coletor</li> <li>• Embalados individualmente em papel grau cirúrgico</li> </ul> Cor: Incolor	UN	200,000	5,5200	1.104,00
	35	17801	BOLSA térmica de gel. Tamanho 15x30cm. Flexível, não tóxica, reutilizável. Pode ser aquecida no micro-ondas ou na água quente e resfriada no freezer e na geladeira.	UN	10,000	14,1500	141,50
	36	18039	CABO DE BISTURI Nº 03 - 13 CM	UN	20,000	11,3200	226,40
	37	17802	CAIXA Coletora p/ perfurocortantes 13L. Fabricada dentro das normas atuais da NBR 13853, garantindo a total proteção contra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. A Caixa deve possuir bocal aberto para facilitar o descarte de materiais, sem necessidade de abrir e fechar a tampa. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento a caixa, a tampa não se abra durante o manuseio e transporte.	UN	800,000	7,8300	6.264,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	38	17803	CAIXA de plástico resistente para transporte de lâminas de citologia. Com Tampa e fecho fixação. Capacidade para 100 laminas, com fenda (ranhura) numeradas de 1 a 100. Tamanho 26x76mm	CX	5,000	19,7000	98,50
	39	18041	CANELEIRAS 1/2KG	PAR	4,000	32,8900	131,56
	40	17805	CANELEIRAS de 1 kg	PAR	4,000	31,0800	124,32
	41	17806	CANETA para eletrocautério	UN	5,000	281,3900	1.406,95
	42	17807	CANULA, de guedel em PVC número 0. Apresentar registro do produto na ANVISA.	UN	3,000	5,8400	17,52
	43	17808	CANULA, de guedel em PVC número 01. Apresentar registro do produto na ANVISA.	UN	3,000	5,8400	17,52
	44	17809	CANULA, de guedel em PVC número 02. Apresentar registro do produto na ANVISA.	UN	3,000	5,8400	17,52
	45	17810	CANULA, de guedel em PVC número 03. Apresentar registro do produto na ANVISA.	UN	3,000	5,8000	17,40
	46	17811	CANULA, de guedel em PVC número 04. Apresentar registro do produto na ANVISA.	UN	3,000	5,8400	17,52
	47	17812	CANULA, de guedel em PVC número 05. Apresentar registro do produto na ANVISA.	UN	3,000	5,8400	17,52
	48	17813	CATETER intravenoso periférico, para acesso venoso periférico, radiopaco, descartável, calibre G 16, filtro hidrófobo, agulha siliconada, câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, com retração total da agulha. Sugestões de marcas:SOLIDOR,DESCARPACK,LABOR IMPORT.	UN	100,000	1,6200	162,00
	49	17814	CATETER intravenoso periférico, para acesso venoso periférico, radiopaco, descartável, calibre G 18, filtro hidrófobo, agulha siliconada, câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, com retração total da agulha. . Sugestões de marcas: SOLIDOR,DESCARPACK,LABOR IMPORT.	UN	200,000	1,4400	288,00
	50	17815	CATETER intravenoso periférico, para acesso venoso periférico, radiopaco, descartável, calibre G 20, filtro hidrófobo, agulha siliconada, câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, com retração total da agulha. Sugestões de marcas:SOLIDOR,DESCARPACK,LABOR IMPORT	UN	1.000,000	1,3000	1.300,00
	51	17816	CATETER intravenoso periférico, para acesso venoso periférico, radiopaco, descartável, calibre G 22, filtro hidrófobo, agulha siliconada, câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, com retração total da agulha. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação. Sugestões de marcas:SOLIDOR,DESCARPACK,LABOR IMPORT.	UN	1.000,000	1,2200	1.220,00
	52	17817	CATETER intravenoso periférico, para acesso venoso periférico, radiopaco, descartável, calibre G 24, filtro hidrófobo, agulha siliconada, câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, com retração total da agulha. . Sugestões de marcas:SOLIDOR,DESCARPACK,LABOR IMPORT.	UN	300,000	1,5600	468,00
	53	17818	CATETER nasal p/ oxigênio tipo sonda Nº 04 para oxigênio em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	UN	50,000	0,9400	47,00
	54	17819	CATETER nasal p/ oxigênio tipo sonda Nº 06 para oxigênio em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	UN	50,000	1,7000	85,00
	55	17820	CATETER nasal p/ oxigênio tipo sonda Nº 08 para oxigênio em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência. Infantil	UN	50,000	2,2800	114,00
	56	17821	CATETER nasal p/ oxigênio tipo sonda Nº 10 para oxigênio em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	UN	50,000	1,0400	52,00
	57	17822	CATETER nasal p/ oxigênio tipo sonda Nº 12 para oxigênio em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	UN	50,000	1,7400	87,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	58	17823	CATETER nasal, para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, procedência, data de validade. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante.	UN	500,000	1,3200	660,00
	59	17824	CATGUT simples 2-0 c/Ag. 2,0 cm	UN	30,000	34,5900	1.037,70
	60	17825	CATGUT simples 3-0 c/Ag. 2,0 cm	UN	30,000	34,5900	1.037,70
	61	17826	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE. Fitas de poliamida 100%, cor preta e colorida em 50mm de largura. Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto.	UN	3,000	37,0000	111,00
	62	17827	CLOREXIDINA 2%, 1000mL. Embalagem individual c/ 1000mL. Apresentar catálogo do produto na página da Internet do fabricante.	UN	80,000	20,0600	1.604,80
	63	17828	CLOREXIDINA 4%, 1000mL. Embalagem individual c/ 1000mL	UN	80,000	22,4200	1.793,60
	64	17829	COLAR CERVICAL em EVA de resgate. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. Padrão de cores universal. Do outro lado, abertura especial com regulagem através de trilho e preso em botões, para aumento ou redução do diâmetro do colar. Fecho em velcro de 2,5 mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal carotídeo e acesso a traquéia. De medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca), possuem 02 aberturas para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso. Tamanho M ADULTO. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	10,000	12,0000	120,00
	65	17830	COLAR CERVICAL em EVA de resgate. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. Padrão de cores universal. Do outro lado, abertura especial com regulagem através de trilho e preso em botões, para aumento ou redução do diâmetro do colar. Fecho em velcro de 2,5 mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal carotídeo e acesso a traquéia. de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca), possuem 02 aberturas para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso. Tamanho P ADULTO. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	10,000	12,0000	120,00
	66	17831	COLAR CERVICAL em EVA de resgate. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetado) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05mm. Padrão de cores universal. Do outro lado, abertura especial com regulagem através de trilho e preso em botões, para aumento ou redução do diâmetro do colar. Fecho em velcro de 2,5mm. Possui, também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal carotídeo e acesso a traqueia. De medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca), possuem 02 aberturas para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso. Tamanho: PP infantil Cor do velcro Azul. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	10,000	12,0000	120,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>	<b>Licitação:</b>	<b>5/2021- PR</b>			
	67	17832	Compressa de Gaze Hidrofila não estéril medindo 7,5 x 7,5 cm fechada e 15x30 cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 500 g por pacote. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843. Apresentar registro da ANVISA.	UN	4.000,000	19,5500	78.200,00
	68	17833	Gaze Hidrofila tipo queijo não estéril medindo 91 cm de largura por 91 m de comprimento, com densidade de 13 fios por m <sup>2</sup> , confeccionada com fios de 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas, uniformemente enroladas sobre si, altamente absorvente, alvejada e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embaladas individualmente em embalagem plástica com peso mínimo 1,7KG. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.108. Apresentar registro no ministério da Saúde.	UN	100,000	22,7800	2.278,00
	69	17834	CONNECTOR (equipo) multivias 02 vias com clamp (polifix). Dispositivo para administração de medicamentos/soluções, possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas. Tubo flexível e transparente em PVC, 2 clamp corta fluxo, conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor.	UN	1.000,000	1,1800	1.180,00
	70	17835	CUBA redonda inox 08x04cm aço inoxidável	UN	10,000	15,1200	151,20
	71	17836	CUBA redonda inox 13x06cm aço inoxidável	UN	10,000	21,8600	218,60
	72	17837	CUBA Rim em aço inoxidável 26x12cm	UN	10,000	10,0000	100,00
	73	17838	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ml.	UN	60,000	34,6000	2.076,00
	74	17839	DRENO penrose N.1 PCT C/ 12 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	3,000	10,6400	31,92
	75	17840	DRENO penrose N.2 PCT C/ 12 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	3,000	13,8000	41,40
	76	17841	ELETRODO auto-adesivos 05x05cm para TENS/FES (com 04)	PCT	30,000	39,8800	1.196,40
	77	17842	ELETRODO auto-adesivos 09x05cm para TENS/FES (com 04)	PCT	30,000	37,7600	1.132,80
	78	17843	ELETRODO de espuma para ECG hidrogel adesivo condutivo, substrato de espuma de alta qualidade resistente a fluidos que adira facilmente a pele. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa	PCT	500,000	31,0000	15.500,00
	79	17844	ELETRODO descartável para DEA VOLL AED + PLUS (Pacote com 02)	PCT	3,000	1.330,0000	3.990,00
	80	17845	EQUIPO macro gotas, com injetor lateral, para infusões endovenosas de uso único, estéril e apirogênica. Projetado de forma a garantir uma perfeita adaptação e funcionalidade em recipientes de solução parenteral em todas as variações. Embalado individualmente em blister de filme plástico termoformável e papel grau-cirúrgico, ponta perfurante de acordo com as normas nacionais e internacionais, com o projetor, tubo de PVC atóxico e transparente, câmara de gotejamento flexível transparente, com entrada de ar, esterilizados a óxido de etileno. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.	UN	8.000,000	2,0900	16.720,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	81	17846	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERELIZADO. PVC FLEXÍVEL. TUBO DE 1,50 M, COM PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA. CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA, REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA, CONECTOR ESCALONADO PARA DIFERENTES DIÂMETROS DE SONDA, CONTENDO PROTETOR.	UN	8.000,000	2,2400	17.920,00
	82	17847	ESCOVA, para coleta de material endocervical, com haste flexível octavada 16cm com cerdas macias de nylon levemente cônico de 2cm. Possuir ponta protegida com silicone. Comprimento total 18cm. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico+filme polietileno/polipropileno, que garanta a integridade do produto, promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem com 100 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual e vigente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	5.000,000	0,4200	2.100,00
	83	17848	ESFIGMOMANOMETRO p/ medir pressão Manual Adulto. Manômetro de alta precisão 0 – 300 mmHg. Braçadeira com manguito em PVC de uso adulto (circunferência de 22 até 28m). Braçadeira adulto em nylon com fecho de velcro. Produto aprovado pelo INMETRO e com garantia de 2 anos.	UN	20,000	83,1500	1.663,00
	84	17849	ESFIGMOMANOMETRO p/ medir pressão Manual Pediátrico. Manômetro de alta precisão 0 – 300 mmHg. Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (circunferência de 10 até 18cm). Braçadeira infantil em nylon com fecho de velcro. Produto aprovado pelo INMETRO e com garantia de 2 anos.	UN	4,000	68,5600	274,24
	85	17850	ESPARADRAPO impermeável, na cor branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de óxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substâncias alérgicas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na embalagem deverá conter lote e validade. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	ROLO	1.200,000	8,9900	10.788,00
	86	17851	ESPÁTULA DE AYRES de madeira c/ 100 unidades	PCT	100,000	9,7400	974,00
	87	17852	ESPÉCULO Vaginal Grande modelo Collins, estéril, lubrificado. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fórnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSA) pigmentado na cor laranja e indeformável. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	500,000	3,9200	1.960,00
	88	17853	ESPÉCULO vaginal Médio modelo Collins com parafuso previamente rosqueado, com as seguintes medidas: 165mm de comprimento total, 116mm de eixo longitudinal; 33mm na sua maior largura distal. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico+filme polietileno/polipropileno, que garanta a integridade do produto, promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual e vigente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.	UN	4.000,000	2,0600	8.240,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>		<b>Licitação: 5/2021- PR</b>			
	89	17854	ESPÉCULO vaginal Pequeno modelo Collins com parafuso previamente rosqueado, com as seguintes medidas: 155mm de comprimento total, 110mm de eixo longitudinal; 29,5mm na sua maior largura distal. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico+filme polietileno/polipropileno, que garanta a integridade do produto, promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual e vigente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	1.500,000	2,0600	3.090,00
	90	17855	ESTETOSCOPIO comum adulto, constituído de um conjunto que inclui peça de auscultação de alta sensibilidade que fica em contato direto com o peito do paciente; tubo condutor de som e hastes de contato com os ouvidos do aplicador. O aparelho devera captar o som dos batimentos cardíacos, diretamente no peito do paciente e conduzir aos ouvidos do aplicador. A peça de auscultação que fica em contato direto com o peito do paciente devera ser de forma circular, com no mínimo 4,0 cm de diâmetro, dotada de dispositivo que permita cessar a auscultação com um simples giro da peça. As hastes do aparelho que ficam em contato com os ouvidos do aplicador deverão ser de aço inoxidável com as extremidades revestidas em material macio (silicone, borracha ou material plástico) que torne confortável a utilização do aparelho. As hastes deverão ser unidas entre si por uma lamina metálica em forma de U, também confeccionada em aço inoxidável. O tubo condutor entre a peça de contato com o peito do paciente e a haste de auscultação devera ter no mínimo 50 cm de comprimento. O aparelho devera ser de uso profissional. Apresentar registro do produto na Anvisa e catálogo do produto da página da Internet do fabricante.	UN	12,000	38,0200	456,24
	91	17856	ESTETOSCOPIO comum infantil, constituído de um conjunto que inclui peça de auscultação de alta sensibilidade que fica em contato direto com o peito do paciente; tubo condutor de som e hastes de contato com os ouvidos do aplicador. O aparelho devera captar o som dos batimentos cardíacos, diretamente no peito do paciente e conduzir aos ouvidos do aplicador. A peça de auscultação que fica em contato direto com o peito do paciente devera ser de forma circular, dotada de dispositivo que permita cessar a auscultação com um simples giro da peça. As hastes do aparelho que ficam em contato com os ouvidos do aplicador deverão ser de aço inoxidável com as extremidades revestidas em material macio (silicone, borracha ou material plástico) que torne confortável a utilização do aparelho. As hastes deverão ser unidas entre si por uma lamina metálica em forma de U, também confeccionada em aço inoxidável. O aparelho devera ser de uso profissional. Apresentar registro do produto na Anvisa e catálogo do produto da página da Internet do fabricante.	UN	5,000	65,0000	325,00
	92	17857	FAIXA elástica Thera-band Extra forte. Cor azul. Composição: Borracha Natural	M	5,000	47,0000	235,00
	93	17858	FAIXA elástica Thera-band Forte especial. Cor preto. Composição: Borracha Natural	M	5,000	53,3400	266,70
	94	17859	FAIXA elástica Thera-band Forte. Cor verde. Composição: Borracha Natural	M	5,000	57,4000	287,00
	95	17860	FAIXA elástica Thera-band Médio. Cor vermelho. Composição: Borracha Natural	M	10,000	52,5000	525,00
	96	17861	FAIXA elástica Thera-band Suave. Cor amarelo. Composição: Borracha Natural	M	10,000	47,1000	471,00
	97	17862	FAIXA elástica Thera-band Super forte. Cor cinza. Composição: Borracha Natural	M	5,000	79,7500	398,75
	98	17863	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 0-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CIRCULAR, TRIANGULAR, MEDINDO 3/8 CM, COM BOM CORTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	1,000	52,5200	52,52



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	99	17864	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CIRCULAR, TRIANGULAR, MEDINDO 3/8 CM, COM BOM CORTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6,000	78,4800	470,88
	100	17865	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CIRCULAR, TRIANGULAR, MEDINDO 3/8 POLEGADAS, COM BOM CORTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100,000	57,7400	5.774,00
	101	17866	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CIRCULAR, TRIANGULAR, MEDINDO 3/8 CM, COM BOM CORTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30,000	63,0900	1.892,70
	102	17867	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 5-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CIRCULAR, TRIANGULAR, MEDINDO 3/8 CM, COM BOM CORTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20,000	57,5800	1.151,60
	103	17868	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 6-0, MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA CIRCULAR, TRIANGULAR, MEDINDO 3/8 CM, COM BOM CORTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6,000	85,8800	515,28
	104	17869	FITA AUTOCLAVE, medindo 19mmx30m, composta de papel crepado tratado, contendo impressão visual de alteração de cor após exposição de alta temperatura da autoclave em esterilização a vapor, embalada de forma continua em anel de papel, embalagem individual, alta adesividade e resistente.Sugestões de marcas: MASTERFIX,CREMER,MISSNER.	ROLO	100,000	6,2200	622,00
	105	17870	FITA métrica para altura uterina	UN	6,000	10,0000	60,00
	106	17871	Fita micropore, medindo 2,5cmx10m, microporosa de finíssima espessura, hipoalergênica, com alta adesividade, cor branca, com resina acrílica, com excelente fixação permitindo a passagem de liquido, com embalagem plástica de proteção individual.Sugestões de marcas:MISSNER,CREMER,NEXCARE.	ROLO	1.500,000	3,7900	5.685,00
	107	17872	Fita micropore, medindo 5cmx4,5m, microporosa de finíssima espessura, hipoalergênica, com alta adesividade, cor branca, com resina acrílica, com excelente fixação permitindo a passagem de liquido, com embalagem plástica de proteção individual.Sugestões de marcas:MISSNER,CREMER,NEXCARE.	ROLO	3.000,000	5,3300	15.990,00
	108	17873	FIXADOR citológico celular, 100ml embalagem metálica tipo spray aerossol. Apresentar Boas Práticas de Fabricação.	FR	30,000	7,3800	221,40
	109	17874	FLUXÔMETRO para oxigênio, escala de 0 a 15 LPM, cápsula externa e interna em material plástico inquebrável, corpo em metal cromado e esfera de aço inoxidável, rosa de saída padrão, sistema de vedação tipo agulha, evitando o desgaste e posteriores vazamentos.	UN	15,000	120,5000	1.807,50
	110	17875	FORMOL líquido 37/40% 1000mL	LT	20,000	16,6600	333,20
	111	17876	FOSFATO de sódio monobásico 160mg/mL + Fosfato de sódio dibásico 60mg/mL Cont. 130mL	FR	50,000	5,5100	275,50
	112	17877	FRASCO coletor, 80mL. Fabricado em poliestireno cristal.	UN	200,000	0,3600	72,00
	113	17878	FRASCO de nutrição enteral 300mL	UN	5.000,000	1,5200	7.600,00
	114	17879	GEL p/ ultra-som ou ECG 1000 GR. Apresentar registro do produto na Anvisa	FR	30,000	5,2500	157,50

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	115	17880	HASTES flexíveis de polipropileno com ponta de algodão hidrofílico e antibacteriano. Caixa com 75 unidades	CX	100,000	1,7250	172,50
	116	17881	HIPOCLORITO DE SÓDIO - solução a 1% de cloro ativo - 1 litros. Desinfetante e antisséptico (bacteriano e virucida) de superfícies e materiais. Tampa c/ lacre devidamente rotulada, c/ especificação do conteúdo, lote, validade e fabricante.	LT	80,000	2,2900	183,20
	117	17882	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL – tipo “ferno”. Confeccionado em espuma de poliuretano expandida, emborrachada. Possui dois cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo. Preso por velcro ao tecido que veste a tábua (prancha) de resgate de qualquer largura. Base fixada na prancha 40x25cm. Laterais fixada na base 26x16x0,9cm. Orifício auricular para verificação de sangramento 40mm. Lavável. Largura: 25cm. Altura: 15cm. Comprimento das tiras para testa e queixo: 76cm.	UN	3,000	152,0000	456,00
	118	17883	KIT PARA NEBULIZAÇÃO adulto. Máscara, mangueira (conector para ar comprimido ou oxigênio) e copo dosador. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	15,000	14,7400	221,10
	119	17884	KIT PARA NEBULIZAÇÃO Infantil. Máscara, mangueira (conector para ar comprimido ou oxigênio) e copo dosador. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	10,000	10,2700	102,70
	120	17885	LAMINA de bisturi, número 11, em aço carbonato, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, com 1,9 mm de lâmina cortante, com pequeno declive na parte superior, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica. Cx c/ 100 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa.	CX	30,000	30,8900	926,70
	121	17886	LAMINA de bisturi, número 12, em aço inoxidável, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, com 1,9 mm de lâmina cortante, com pequeno declive na parte superior, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica. Cx c/ 100 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa.	CX	5,000	44,3500	221,75
	122	17887	LAMINA de bisturi, número 15, em aço carbonato, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, com 1,9 mm de lâmina cortante, com pequeno declive na parte superior, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica. Cx c/ 100 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa	CX	5,000	35,4500	177,25

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>		<b>Licitação: 5/2021- PR</b>			
	123	17888	LAMINA de bisturi, número 20, em aço carbonato, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, com 1,9 mm de lâmina cortante, com pequeno declive na parte superior, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica. Cx c/ 100 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa	CX	5,000	41,4000	207,00
	124	17889	LAMINA de bisturi, número 21, em aço carbonato, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, com 1,9 mm de lâmina cortante, com pequeno declive na parte superior, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica. Cx c/ 100 unid. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante. Apresentar registro do produto na Anvisa	CX	5,000	45,0000	225,00
	125	17890	LAMINA de bisturi, número 22, em aço carbonato, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, com 1,9 mm de lâmina cortante, com pequeno declive na parte superior, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica. Cx c/ 100 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa.	CX	5,000	40,5000	202,50
	126	17891	LAMINA de bisturi, número 23, em aço carbonato, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, com 1,9 mm de lâmina cortante, com pequeno declive na parte superior, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica. Cx c/ 100 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa.	CX	5,000	33,3300	166,65
	127	17892	LAMINA de bisturi, número 24, em aço carbonato, para procedimentos vasculares e arteriais, que permita a realização de cortes suaves, fácil identificação de sua área de corte, através da diferença de tonalidade da lâmina esterilizada a raio gama, corte perfeito, que não ocorra risco de oclusão arterial, que não gerem bordas irregulares, lâmina com ponta delicada, com 1,9 mm de lâmina cortante, com pequeno declive na parte superior, descartável, estéril, embalada individualmente em forma de sache, com inibidor de corrosão, que não permita a perfuração garantindo a esterilização e prevenindo contra acidentes, a embalagem deve permitir a retirada fácil da lâmina, com abertura asséptica. Cx c/ 100 unid. Apresentar registro do produto na Anvisa	CX	5,000	32,4800	162,40
	128	17893	LAMINA fosca para microscópio 26x76	CX	100,000	6,0000	600,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>		<b>Licitação: 5/2021- PR</b>			
	129	17894	Lâmpada Infra Vermelho Para Fisioterapia, Termoterapia, Fototerapia - desenvolvida especialmente para tratamentos voltados a reabilitação visando um tratamento confortável e de qualidade através da emissão de calor superficial e localizado.	UN	2,000	110,2000	220,40
	130	17895	LANTERNA CLÍNICA DE BOLSO, CONFECCIONADA EM DURO ALUMÍNIO COM LÂMPADA DE 2,2V, DE ALTA LUMINOSIDADE. ACIONAMENTO: ATRAVÉS DO CONTATO DO CLIP NO CORPO DA CANETA	UN	3,000	40,0000	120,00
	131	17896	LENÇOL descartável com elástico, confeccionado em TNT, 2,00m x 0,90cm. Atóxico. Embalagem com 10 unidades	PCT	50,000	22,3400	1.117,00
	132	17898	LUVA cirúrgica, número 6,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa.	PAR	500,000	3,2000	1.600,00
	133	17899	LUVA cirúrgica, número 6,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa.	PAR	500,000	2,6200	1.310,00
	134	17900	LUVA cirúrgica, número 7,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa.	PAR	700,000	3,0000	2.100,00
	135	17901	LUVA cirúrgica, número 7,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa.	PAR	700,000	3,0000	2.100,00
	136	17902	LUVA cirúrgica, número 8,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa.	PAR	300,000	2,4400	732,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	137	17903	LUVA cirúrgica, número 8,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa.	PAR	300,000	2,6200	786,00
	138	17904	LUVA de procedimento G, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar registro do produto na Anvisa, Boas Práticas de Fabricação e Catálogo da internet	CX	700,000	140,4300	98.301,00
	139	17905	LUVA de procedimento M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar registro do produto na Anvisa	CX	800,000	149,1300	119.304,00
	140	17906	LUVA de procedimento P, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar registro do produto na Anvisa.	CX	800,000	136,8300	109.464,00
	141	17907	LUVA ginecológica estéril normal;	PCT	100,000	19,1600	1.916,00
	142	17908	MANDRIL para Sonda Endotraqueal. Adulto. Haste: Cobre recozido; Esfera: Latão;Mandrill de Intubação: Banho de Níquel.	UN	5,000	38,4400	192,20
	143	17909	MANDRIL para Sonda Endotraqueal. Infantil. Haste: Cobre recozido; Esfera: Latão;Mandrill de Intubação: Banho de Níquel.	UN	5,000	44,0000	220,00
	144	17910	MANTA térmica aluminizada tipo cobertor tamanho 2,10x1,40m. Peso 0,075g, confeccionada tipo manta (filme) de poliéster, metalizada não deformável dos dois lados, com as dimensões, peso de espessura acima descrito, não possui látex em sua confecção.	UN	20,000	9,2700	185,40
	145	17911	MÁSCARA de ventury com válvula e reservatório de oxigênio: se confeccionado com materiais siliconado, ser transparente, flexível, atóxico com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, possuir conector de abertura variável com faixa mínima de 24. tamanho adulto. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	4,000	12,8600	51,44
	146	17912	MÁSCARA de ventury com válvula e reservatório de oxigênio: se confeccionado com materiais siliconado, ser transparente, flexível, atóxico com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, possuir conector de abertura variável com faixa mínima de 24. tamanho infantil. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	2,000	16,0000	32,00
	147	17913	MÁSCARA descartável Ret Dupla elástico c/50 Und..	CX	100,000	20,3800	2.038,00
	148	17914	MÁSCARA NPH 100 - descartável tipo bico de pato, o respirador é constituído por uma peça composta de fibras sintéticas (poliéster e polipropileno) nas cores azul e branco, tratadas eletrostaticamente. As peças de junção são plásticas e verdes com a inscrição lubeka em alto relevo. Apresenta também, um reforço metálico fixado à peça do material filtrante, que permite uma conformidade do respirador junto ao nariz do usuário, sendo que tal ajuste é realizado pela própria pessoa no momento em que utiliza o respirador. A fixação da semi máscara facial ao rosto do usuário é feita através do material elástico branco que proporciona duas faixas firmes na parte posterior da cabeça	UN	10,000	4,8700	48,70

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		13 / 2021	Licitação: 5/2021- PR				
	149	17915	ÓCULOS de segurança - Visor confeccionado em policarbonato com proteção lateral sem ventilação e ponte nasal formando uma peça única, Lentes com tratamento anti - risco e proteção contra raios UVA 60% e UVB 95%.	UN	15,000	3,9000	58,50
	150	17916	ÓLEO PROTETOR E RESTAURADOR CUTÂNEO TÓPICO 200 ML, À BASE DE SOLUÇÃO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS INSATURADOS.	FR	500,000	20,2500	10.125,00
	151	17917	OTOSCÓPIO - com cabeçote adulto, com cabeçote para espéculo com lâmpada, com regulador de alta e baixa luminosidade e encaixe p/visor, com visor articulado ao cabeçote e móvel, com lâmpada luz halógena 3,5w, com cabo em aço inoxidável, com bateria de lítium, acompanha (m) especulo (s) acompanhado de 04 espéculos com encaixe de metal cromado tamanhos 2, 3, 4 e 5 mm (1 de cada) reutilizável e de diferentes calibres, com acessórios, lâmpadas e visor sobressalentes, com 01 estojo, manual em português, garantia de 1 ano para peças e serviços.	UN	10,000	351,8600	3.518,60
	152	17918	OXÍMETRO de pulso digital portátil com curva de tendência, frequência cardíaca de paciente adulto e pediátrico com 2 pilhas AAA.	UN	10,000	242,6300	2.426,30
	153	17919	PAPEL crepado, gramatura 60g/m². Branco. 30x30cm 500 FIs. Indicado para esterilização em Autoclave à Vapor, Óxido de Etileno ou por Radiação Gama. Oferece barreira microbiana eficaz através da porosidade; eficiente na filtração bacteriana; maleável, resistente a ruptura, rasgo e estouro; biodegradável e incinerável; atóxico e não irritante; confeccionado em 100% celulose; produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais e registro na Anvisa.	UN	100,000	101,4300	10.143,00
	154	17920	Papel de ECG para eletrocardiografo Dixtal EP3 / EP12 Medida 215 X 280 .	UN	50,000	12,9000	645,00
	155	17921	PAPEL lençol descartável branco 50 cm X 50 m	ROLO	300,000	7,5800	2.274,00
	156	17922	PAPEL lençol descartável branco 70 cm X 50 m	ROLO	500,000	13,7000	6.850,00
	157	17923	PERA para Eletrocardiografo. De látex de qualidade superior.	UN	20,000	17,3700	347,40
	158	17924	PINÇA ADSON COM SERRILHA – 12 CM	UN	10,000	12,5000	125,00
	159	17925	PINÇA BACKHAUS - 10 CM	UN	10,000	33,5000	335,00
	160	17926	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA – 14 CM	UN	10,000	16,5900	165,90
	161	17927	PINÇA DENTE DE RATO – 12 CM	UN	10,000	14,1600	141,60
	162	17928	PINÇA KELLY CURVA – 14 CM	UN	10,000	30,0000	300,00
	163	17929	PINÇA MIXTER BABY HEMOSTÁTICA – 14 CM	UN	10,000	63,3100	633,10
	164	17930	PINÇA MOSQUITO CURVA –	UN	10,000	26,8300	268,30
	165	17931	PINÇA MOSQUITO CURVA –	UN	10,000	22,0000	220,00
	166	17932	PINÇA MOSQUITO RETA – 10 CM;	UN	10,000	26,8300	268,30
	167	17933	PINÇA MOSQUITO RETA – 12 CM	UN	10,000	21,8500	218,50
	168	17934	PLACA DE CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO POR UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO E UM TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM 25 ?G/CM2 DE PRATA, MEDINDO 10,5 CM X 10,5 CM	UN	10,000	30,0000	300,00
	169	17935	PORTA AGULHA MAYO HEGAR – 14 CM	UN	10,000	26,1000	261,00
	170	17936	PORTA AGULHA MAYO HEGAR – 16 CM	UN	10,000	38,2000	382,00
	171	17937	PROTETOR SOLAR FPS 50 UVA/UVB + DIOXIDO DE TITANIO - -OLEO FREE 120 ML	UN	90,000	23,6400	2.127,60
	172	17938	PVPI Degermante 1000ml. Embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote, frasco pigmentado escuro.	LT	50,000	20,7200	1.036,00
	173	17939	PVPI Tópico 1000mL. Embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote, frasco pigmentado escuro.	LT	50,000	19,4800	974,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	174	17940	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,000	61,3500	6.135,00
	175	17941	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,000	22,5600	2.256,00
	176	17942	SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 23. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	7.000,000	0,4600	3.220,00
	177	17943	SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n.19. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	800,000	0,9000	720,00
	178	17944	SCALPE para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n.25. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.	UN	800,000	0,4600	368,00
	179	17945	SERINGA de 1 ml, descartável, com agulha 30 G 5/16 (8mmx0,30mm), estéril, trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	40.000,000	0,3900	15.600,00
	180	17946	SERINGA descartável, sem agulha, estéril. 003mL. Trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	10.000,000	0,2900	2.900,00
	181	17947	SERINGA descartável, sem agulha, estéril. 003mL. Trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	15.000,000	0,3700	5.550,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>	<b>Licitação:</b>	<b>5/2021- PR</b>			
	182	17948	SERINGA descartável, sem agulha, estéril. 005mL. Trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	10.000,000	0,5900	5.900,00
	183	17949	SERINGA descartável, sem agulha, estéril. 010mL. Trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	10.000,000	0,8500	8.500,00
	184	18040	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 500ML	UN	50,000	6,0300	301,50
	185	17952	SONDA Aspiração Traqueal nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	0,5200	26,00
	186	17953	SONDA Aspiração Traqueal nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	0,8600	43,00
	187	17954	SONDA Aspiração Traqueal nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	4,8100	240,50
	188	17955	SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 05,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	4,8100	240,50
			SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 05,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	4,8100	240,50
			SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 05,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa				



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>	<b>Licitação: 5/2021- PR</b>				
	189	17956	SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 06,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	4,8100	240,50
	190	17957	SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 06,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	4,8100	240,50
	191	17958	SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 07,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	5,0800	254,00
	192	17959	SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 07,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	4,8100	240,50
	193	17960	SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 08,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	5,1800	259,00
	194	17961	SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 08,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	4,8100	240,50
	195	17962	SONDA Endotraqueal PVC c/ balão nº 09,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Com balão; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	6,9500	347,50
	196	17963	SONDA Foley 2 vias nº 10 (pediátrica), siliconizada para sondagem vesical - 2 vias, balão de 5 ml, número 14, fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa; ponta arredondada e atraumática; descartável; estéril; embalagem individual; conector universal, válvula de fácil manipulação; balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	6,8300	341,50
	197	17964	SONDA Foley 2 vias nº 12, siliconizada para sondagem vesical - 2 vias, balão de 5 ml, número 14, fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa; ponta arredondada e atraumática; descartável; estéril; embalagem individual; conector universal, válvula de fácil manipulação; balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	7,2600	363,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>	<b>Licitação: 5/2021- PR</b>				
	198	17965	SONDA Foley 2 vias nº 14, siliconizada para sondagem vesical - 2 vias, balão de 5 ml, número 14, fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa; ponta arredondada e atraumática; descartável; estéril; embalagem individual; conector universal, válvula de fácil manipulação; balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	3,8800	194,00
	199	17966	SONDA Foley 2 vias nº 16, siliconizada para sondagem vesical - 2 vias, balão de 5 ml, número 14, fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa; ponta arredondada e atraumática; descartável; estéril; embalagem individual; conector universal, válvula de fácil manipulação; balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto	UN	50,000	7,2600	363,00
	200	17967	SONDA Foley 2 vias nº 18, siliconizada para sondagem vesical - 2 vias, balão de 5 ml, número 14, fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa; ponta arredondada e atraumática; descartável; estéril; embalagem individual; conector universal, válvula de fácil manipulação; balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. Apresentar registro do produto na Anvisa e	UN	50,000	4,1700	208,50
	201	17968	SONDA Foley 2 vias nº 20, siliconizada para sondagem vesical - 2 vias, balão de 5 ml, número 14, fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa; ponta arredondada e atraumática; descartável; estéril; embalagem individual; conector universal, válvula de fácil manipulação; balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	5,0700	253,50
	202	17969	SONDA Foley 2 vias nº 22, siliconizada para sondagem vesical - 2 vias, balão de 5 ml, número 14, fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa; ponta arredondada e atraumática; descartável; estéril; embalagem individual; conector universal, válvula de fácil manipulação; balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	5,6900	284,50
	203	17970	SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	0,9800	49,00
	204	17971	SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	0,8400	42,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>		<b>Licitação: 5/2021- PR</b>			
	205	17972	SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	0,7900	39,50
	206	17973	SONDA NASOGASTRICA CURTA n. 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	50,000	0,9200	46,00
	207	17974	SONDA NASOGASTRICA CURTA, n. 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	0,9100	45,50
	208	17975	SONDA NASOGASTRICA CURTA, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde, e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	50,000	0,9900	49,50
	209	17976	SONDA NASOGASTRICA CURTA, n. 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde, e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	1,0600	53,00
	210	17977	SONDA NASOGASTRICA LONGA, n. 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	50,000	1,0800	54,00
	211	17978	SONDA NASOGASTRICA LONGA, n. 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	0,9100	45,50

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>		<b>Licitação: 5/2021- PR</b>			
	212	17979	SONDA NASOGASTRICA LONGA, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	50,000	1,0800	54,00
	213	17980	SONDA NASOGASTRICA LONGA, n. 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	1,1200	56,00
	214	17981	SONDA NASOGASTRICA LONGA, n. 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. e fabricação recente. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	UN	50,000	1,2700	63,50
	215	17982	SONDA uretral, n. 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UN	50,000	0,8100	40,50
	216	17983	SONDA uretral, n. 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UN	50,000	0,9400	47,00
	217	17984	SONDA uretral, n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UN	50,000	1,2100	60,50
	218	17985	SONDA uretral, n. 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	1,0000	50,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	219	17986	SONDA uretral, n. 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	8.000,000	1,0600	8.480,00
	220	17987	SONDA uretral, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	1,1900	59,50
	221	17988	SONDA uretral, n. 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa	UN	50,000	1,0900	54,50
	222	17989	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA ABERTO 100 ML	UN	300,000	3,2500	975,00
	223	17990	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA ABERTO 250 ML;	UN	300,000	3,0900	927,00
	224	17991	SORO Fisiológico Sistema fechado 0,9% 0100mL. Solução estéril e apirogênica; Embalagem em polipropileno; Transparente; Alça giratória 360° e retrátil; Lacre de segurança metálico; Um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	7.000,000	3,7000	25.900,00
	225	17992	SORO Fisiológico Sistema fechado 0,9% 0250mL. Solução estéril e apirogênica; Embalagem em polipropileno; Transparente; Alça giratória 360° e retrátil; Lacre de segurança metálico; Um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	5.000,000	4,5900	22.950,00
	226	17993	SORO Fisiológico Sistema fechado 0,9% 0500mL. Solução estéril e apirogênica; Embalagem em polipropileno; Transparente; Alça giratória 360° e retrátil; Lacre de segurança metálico; Um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	3.000,000	5,3800	16.140,00
	227	17994	SORO Fisiológico Sistema fechado 0,9% 1000mL. Solução estéril e apirogênica; Embalagem em polipropileno; Transparente; Alça giratória 360° e retrátil; Lacre de segurança metálico; Um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos. Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	1.000,000	9,2400	9.240,00
	228	17995	SORO Glicosado Sistema fechado 5% 0100mL. Frascos sistema fechado confeccionados com polipropileno transparente. Solução injetável, límpida, isotônica, estéril e apirogênica. Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	200,000	4,2000	840,00
	229	17996	SORO Glicosado Sistema fechado 5% 0250mL. Frascos sistema fechado confeccionados com polipropileno transparente. Solução injetável, límpida, isotônica, estéril e apirogênica. Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	500,000	4,5600	2.280,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>		<b>Licitação: 5/2021- PR</b>			
	230	17997	SORO Glicosado Sistema fechado 5% 0500mL. Frascos sistema fechado confeccionados com polipropileno transparente. Solução injetável, limpa, isotônica, estéril e apirogênica. Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	200,000	6,1000	1.220,00
	231	17998	SORO Glicosado Sistema fechado 5% 1000mL. Frascos sistema fechado confeccionados com polipropileno transparente. Solução injetável, limpa, isotônica, estéril e apirogênica. Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	100,000	9,1200	912,00
	232	17999	SORO Sistema fechado Ringer c/ Lactato 0500mL. Solução estéril e apirogênica; Embalagem trilaminada; Transparente; Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, Lacre protetor; Com Registro no Ministério da Saúde. Deve constar na embalagem a data de fabricação, data de validade e número do lote.	UN	50,000	8,1700	408,50
	233	18042	TENTACÂNULA - 16CM	UN	10,000	25,0000	250,00
	234	18001	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO Medição precisa de temperatura interna e externa, Visor de cristal líquido de fácil visualização, Design moderno, Leve e compacto, Marcação da temperatura em °C ou em °F.	UN	20,000	95,0000	1.900,00
	235	18002	TERMÔMETRO clínico, digital, para uso hospitalar, com graduação de 35 a 42 graus centígrados. Embalagem com dados do registro no Ministério da Saúde e no Inmetro. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	30,000	12,7400	382,20
	236	18003	TERMÔMETRO máx./min. digital. Embalagem com dados do registro no Ministério da Saúde e no Inmetro. Apresentar registro do produto na Anvisa. Escala Interna: -10+50°C / -14+122°F; Escala Externa: -50+70°C / -56+158°F; Resolução: 1°C / 1°F; Precisão: ±1°C / ±1°F; Dimensões: 110x70x20mm; Material: Plástico ABS; Cabo: Aproximadamente 2m; Peso: 90g	UN	15,000	75,0000	1.125,00
	237	18004	TESOURA IRIS CURVA –	UN	10,000	15,3100	153,10
	238	18005	TESOURA IRIS RETA –	UN	10,000	18,4000	184,00
	239	18006	TESOURA íris reta 9cm aço inoxidável	UN	10,000	24,6000	246,00
	240	18007	TESOURA MAYO STILLE RETA – 17 CM	UN	10,000	31,7500	317,50
	241	18008	TESOURA Metzemaum 15cm reta Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-42. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	12,000	39,8600	478,32
	242	18009	TESOURA METZEMBAUM CURVA – 12 CM	UN	10,000	30,4600	304,60
	243	18010	TESOURA METZEMBAUM CURVA – 15 CM	UN	10,000	34,5000	345,00
	244	18011	TESOURA METZEMBAUM RETA – 12 CM	UN	10,000	35,8400	358,40
	245	18012	TRAVESSEIRO hospitalar , revestido em courvin 0,60 x 0,40 x 0,7 – Densidade 20	UN	15,000	38,4000	576,00
	246	18013	TUBO CORRUGADO PARA NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO	UN	12,000	139,3500	1.672,20
	247	18014	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE (100% SILICONE) NÚMERO 203 (TUBO LATEX)	PCT	10,000	69,5200	695,20
	248	18015	TUBO látex nº 200 garrote, pacote c/15 metros. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação	PCT	5,000	23,3900	116,95
	249	18016	UMIDIFICADOR para oxigênio, tampa e porca injetados na cor do gás, frasco de PVC 250mL com nível mínimo e máximo, extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores e máscara.	UN	30,000	26,6500	799,50

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 13 / 2021 Licitação: 5/2021- PR</b>							
	250	18017	VÁLVULA reguladora para cilindro de oxigênio. Confeccionada em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kg/cm2 e rosca de saída padrão ABNT com válvula de segurança.	UN	15,000	311,0000	4.665,00
	251	18018	VASELINA líquida 1000mL..	LT	10,000	24,6600	246,60
	252	18019	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,000	22,8600	2.286,00
	253	18020	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	UN	1.000,000	1,3800	1.380,00
	254	18021	PONTEIRA PARA ELTROCAUTÉRIO TIPO ALÇA GRANDE	UN	10,000	56,1100	561,10
	255	18022	PONTEIRA PARA ELTROCAUTÉRIO TIPO ALÇA PEQUENA..	UN	10,000	54,8100	548,10
	256	18023	PONTEIRA PARA ELTROCAUTÉRIO TIPO BOLA GRANDE	UN	10,000	60,0000	600,00
	257	18024	PONTEIRA PARA ELTROCAUTÉRIO TIPO BOLA PEQUENA.	UN	10,000	60,0000	600,00
	258	18025	SONDA Aspiração Traqueal nº 4 , descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	0,9700	48,50
	259	18026	SONDA Aspiração Traqueal nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	0,9000	45,00
	260	18027	SONDA Aspiração Traqueal nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	1,0700	53,50
	261	18028	SONDA Aspiração Traqueal nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	1,2100	60,50
	262	18029	SONDA Aspiração Traqueal nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	1,1200	56,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SIDEROPOLIS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 19/03/2021)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>13 / 2021</b>	<b>Licitação: 5/2021- PR</b>				
	263	18030	SONDA Aspiração Traqueal nº 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	1,4400	72,00
	264	18031	SONDA Aspiração Traqueal nº 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	1,3200	66,00
	265	18032	SONDA Aspiração Traqueal nº 22, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	1,4300	71,50
	266	18033	SONDA Aspiração Traqueal nº 24, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 02 orifícios na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar registro do produto na Anvisa.	UN	50,000	1,7900	89,50
	267	18034	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA, 1000mL. Embalagem individual c/ 1000mL	UN	100,000	30,0000	3.000,00
	268	18035	Detector fetal portátil: Transdutor de alta sensibilidade, alto-falante de alta performance, design ergonômico e compartimento para transdutor, botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático, tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal, alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V, sensibilidade a partir de 10-12 semanas.	UN	5,000	460,0000	2.300,00
	269	18036	MINIINCUBADORA: Incubadora biológica para incubação de indicadores biológicos autocontidos destinados à monitorização dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Possibilitar a incubação de 4 indicadores biológicos (processados a vapor) simultaneamente, voltagem automática (bivolt), 1 ano de garantia;	UN	10,000	246,7500	2.467,50
	270	18037	TESTE BIOLÓGICO: Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Caixa com 10 unidades	CX	500,000	59,9800	29.990,00
	271	18038	PINÇA: Pinça Professor Medina, para biópsia uterina. 24 cm, 3mm	UN	2,000	239,3000	478,60
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>							<b>903.881,74</b>
<b>TOTAL:</b>							<b>903.881,74</b>